SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT BÌNH THUẬN

TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TTKN-KHTC

V/v hỗ trợ cung cấp thông tin sản xuất theo

hướng xanh hoá; chuyển đổi số

       Bình Thuận, ngày        tháng  4  năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thanh long trên địa bàn tỉnh.

Trong khuôn khổ hợp tác giữa Bộ Nông nghiệp và PTNT với Chương

trình Phát triển Liên hợp quốc (UNDP) tại Việt Nam về việc thúc đẩy sự tham

gia của tư nhân trong đầu tư phát thải các bon thấp và ứng phó biến đối khí hậu

cho chuỗi thanh long;

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác giữa Chương trình Phát triển Liên hợp quốc

(UNDP) tại Việt Nam và Trung tâm Khuyến nông tỉnh Bình Thuận được ký kết

ngày 15 tháng 11 năm 2021 về việc thực hiện Dự án số 00121739 “Thúc đẩy

đầu tư của tư nhân vào nông nghiệp các bon thấp và ứng phó biến đổi khí hậu,

góp phần thực hiện NDC của Việt Nam” tại tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ theo đề xuất kỹ thuật từ Trung tâm Khuyến nông tỉnh Bình

Thuận và Chương trình Phát triển Liên hợp quốc (UNDP) tại Việt Nam, Trung

tâm Khuyến nông đề nghị các cơ sở sản xuất, kinh doanh thanh long trên địa bàn

tỉnh quan tâm, hổ trợ cung cấp thông tin và nhu cầu của HTX/DN trong thời

gian tới nhằm chuyển đổi sản xuất theo hướng xanh hoá; sản xuất bền vững;

hướng phát triển nhật ký điện tử, chuyển đổi số… theo mẫu đính kèm

Thông tin xin gửi trực tiếp về Trung tâm Khuyến nông trước ngày

20/4/2023 hoặc gửi file mềm thông qua địa chỉ mail: duylam220@gmail.com

hoặc liên hệ SĐT 0933.039.002 (Lâm) để được hỗ trợ.

Trung tâm Khuyến nông đề nghị các cơ sở sản xuất, kinh doanh thanh

long trên địa bàn tỉnh quan tâm và hỗ trợ cung cấp thông tin./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Chương trình Phát triển Liên hợp quốc (UNDP);

- BGĐ Trung tâm;

- Website Trung tâm (đăng tải);

- Lưu: VT, HSDA, Lâm (03b).

KT.  GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trí

mailto:duylam220@gmail.com

Phụ lục. MẪU CUNG CẤP THÔNG TIN CHUYỂN ĐỔI XANH HOÁ

Dự án UNDP

(Kèm theo Công văn số    /TTKN-KHTC ngày    /4/2023 của Trung tâm Khuyến nông)

I. THÔNG TIN CHUNG

Tên HTX/DN: ………………….

Địa chỉ: ………………….

Dịch vụ (cụ thể): ………………….

Số thành viên ………………….

Diện tích ………………….

Người đại diện: ………………….

Chức vụ: ………………….

Điện thoại: ………………….

II. NHU CẦU CỦA HTX/DN

HTX/DN đề xuất các nhu cầu của HTX trong thời gian tới:

- Nhằm chuyển đổi sản xuất thanh long theo hướng xanh hoá, nâng cao giá trị

gia tăng trên đơn vị diện tích sản xuất hiện có, đáp ứng yêu cầu thị trường, hướng sản

xuất hoá học sang hữu cơ và sinh học, ứng dụng công nghệ giãm phát thải khí nhà

kính; trồng xen canh, thâm canh hoặc trồng hàng biên các loại cây có giá trị kinh tế

cao trong vườn thanh long đơn vị dự kiến nhu cầu chuyển đổi:

+ Quy mô: ……ha,

+ Địa điểm:………,

+ Đối tượng cây trồng: (những cây có giá trị kinh tế cao)…..

+ Hình thức áp dụng: (xen canh, trồng hàng biên hay du lịch sinh thái),…

+ Tiêu chuẩn áp dụng: (VietGAP, GloBalGAP, Hữu cơ),…

- Đề xuất đối tượng hỗ trợ, quy mô diện tích và hướng cam kết triển khai nội

dung xanh hoá ra sao

- Nhằm đáp ứng yêu cầu thị trường xuất khẩu và minh bạch hoá trong quản lý

tổ chức sản xuất HTX/DN có nhu cầu chuyển đổi số tại HTX/DN, khả năng áp dụng

và phát triển nhật ký điện tử, tham gia TMĐT, truy xuất nguồn gốc điện tử,…

+ Quy mô:

+ Số lượng: (danh sách người có thể tham gia và duy trì các ứng dụng):

- Để HTX phát triển đúng yêu cầu trong liên kết sản xuất theo chuổi, quản lý

chất lượng sản phẩm đáp ứng yêu cầu Doanh nghiệp xuất khẩu, Nhu cầu HTX

cần nhà nước và DN hổ trợ, phối hợp nội dung, cách thức, ai làm gì, thời điểm

nào,…. Cần đề xuất cụ thể gắn liền với hoạt động của đơn vị và đối tác hiện có.

Nơi nhận:

- Trung tâm khuyến nông Bình Thuận;

- Lưu: HTX,

GIÁM ĐỐC

…………………..

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T09:02:48+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Đức Trí<trind@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T09:08:20+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Trung tâm Khuyến nông<ttkn@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T09:08:25+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Trung tâm Khuyến nông<ttkn@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T09:08:52+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Trung tâm Khuyến nông<ttkn@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!